
Strana 1 (celkem 4) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“)  

 

  evidovaná u objednatele pod č.: 120/00067881/2023 

 

(dále jen “smlouva”) 

OBJEDNATEL (OBJEDNATEL): 

Název: Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p.o. 

Sídlo: Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy 

IČO: 000 67 881 

Zastoupený: PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová, ředitelka muzea 

Číslo bankovního účtu:  

 

a 

PRODÁVAJÍCÍ (PRODÁVAJÍCÍ): 

Název: Truhlářství Radek Leitl 

Sídlo:  

Zastoupená:  

IČO, DIČ: 72217502  

Číslo bankovního účtu:  

  

 

Společně také jako „smluvní strany“ 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka soboru nábytku včetně příslušenství (dále jen „dodávka“, „vybavení“ nebo 

„věc“) a to včetně dopravy. 

2. Prodávající se zavazuje, že provede dodávku v rozsahu, způsobem a jakosti podle tohoto článku této smlouvy, svým 

jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny. 

3. Prodávající prohlašuje, že: 

a) je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včetně oprávnění převést vlastnictví k věci na objednatele, 

b) věc není zatížena žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není předmětem zástavního práva, 

předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno, 

c) věc nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

II. Doba a místo plnění 

1. Lhůta pro dodání předmětu plnění, činí 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena dodávky byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky prodávajícího a činí: 

 Částka vyjádřena čísly Částka vyjádřena slovy 

Celková cena v Kč bez DPH 129 744,80- Kč 
Jednosto dvacetdevět tisíc sedmset 

čtyřicetčtyři osmdesát halířů 

Hodnota DPH v Kč 
27 255,20- Kč Dvacetsedmtisíc dvěstěpadesátpět 

dvacet halířů 

Celková cena v Kč vč. DPH 157 000,- Kč Jednostopadesátsedm tisíc 

 

2. V případě, že dojde k prodlení s předáním dodávky z důvodů ležících na straně prodávajícího, je tato cena neměnná 

až do doby skutečného dodání předmětu plnění. 

3. Cenu za dodávku uhradí objednavatel prodávajícímu bezhotovostně, převodem na bankovní účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví smlouvy. Celková cena za předmět plnění bude uhrazena objednatelem na základě faktury - 

daňového dokladu vystavené prodávajícím po řádném dodání a převzetí dodávky dle čl. V této smlouvy. Splatnost 

faktury je 30 dnů od data doručení objednateli. 

4.  Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými právními předpisy. Objednatel může 

ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné 

nebo neúplné náležitosti dle právních předpisů; v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) 

vrátit s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného.  

5. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl vystaven řádně a 

předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud Objednatel daňový doklad (fakturu) 

nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) prodávajícího 

nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni vystavení faktury. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele.  



Strana 3 (celkem 4) 

6. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet prodávajícího zveřejněný správcem daně dálkově 

přístupným způsobem a vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. Prodávající je povinen uvádět na 

fakturách číslo účtu, které splňuje výše uvedená kritéria. 

IV. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na dodávku dle čl. II záruku za jakost v délce 24 měsíců, která začíná plynout ode dne řádného 

předání a převzetí dodávky. Prodávající je povinen při předání a převzetí věci a jejím uvedení do provozu podle 

článku II. této smlouvy seznámit objednatele se všemi záručními a servisními podmínkami dodané vybavení.  

2. Prodávající odpovídá objednateli za veškeré vady dodaného vybavení v souladu se záručními podmínkami dodané 

věci.  

3. Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním dodávky, běžným opotřebením, neodborným 

použitím a zacházením s dodaným vybavením, nebo užíváním k jiným účelům, než ke kterým je vybavení určeno, 

jejím poškození živelnou událostí nebo třetí osobou. 

4. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u prodávajícího, a to do 14 pracovních dnů ode dne, kdy 

tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu 

odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

5. Jestliže prodávající neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn na náklady prodávajícího vadu 

odstranit sám nebo za pomocí třetí osoby. 

6. Objednatel je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. 

V. Odpovědnost za škodu 

1. Nebezpečí škody na vybavení přechází z prodávajícího na objednatele okamžikem převzetí vybavení, v souladu 

s článkem V. této smlouvy. Rozsah náhrady škody, která vznikne objednateli v souvislosti se Smlouvou, bude 

omezen, přičemž prodávající je povinen nahradit objednateli škodu pouze do výše 50 % ceny dodávky podle 

Smlouvy. Náhrada ušlého zisku je zcela vyloučena. 

VI. Sankce 

1. V případě opoždění prodávajícího s předáním předmětu zakázky dle bodu II. uhradí prodávající objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,035 % z celkové ceny zakázky bez DPH za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta v případě prodlení s úhradou faktur činí 0,05 % z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si dostatečnou součinnost při plnění této smlouvy, jakož i při vyhodnocování 

spokojenosti s jejím plněním. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno a Prodávající jedno.  

3. Prodávající prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s právními předpisy platnými v době podpisu této smlouvy. 

4. Tato smlouva se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou místně, věcně a funkčně příslušné soudy České 

republiky. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv, které provede Objednatel 

 

 

 



Strana 4 (celkem 4) 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Autentičnost smlouvy potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 

 

Za Objednatele:      Za Prodávajícího: 

 

V Jílovém u Prahy dne: 13.10.2023    V Jílovém u Prahy dne: 13.10.2023 

 

 

_______________________    _______________________ 

 

 

 

 

 

Příloha:  

 

Nábytek Leitl, Hluboká u Kdyně: 
 
6 ks stolů  á 11.700,-Kč      celkem:   70.200,- Kč 
28 ks židle á 3100,- Kč                        86.800,- Kč 
                            Celkem        157. 000,- Kč (s DPH) 
 
Cena celkem bez DPH: 129. 744,80,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 


